

# Motion till riksdagen

1989/90:So35

av Gunhild Bolander (c)

med anledning av prop. 1989/90:90 om forskning

---

I proposition 1989/90:90 om forskning betonar regeringen det ansvar som bl.a. byggforskningsrådet har för forskning och utvecklingsarbete när det gäller inomhusmiljön och att forskningsinsatserna inom detta område bör öka under perioden.

Allergjutredningen, som publicerade sina resultat under hösten, har konstaterat att allergi- och andra överkänslighetsbesvär är omfattande och i ökande. I början av 1980-talet uppgav drygt 28 % av vuxna svenskar i en SCB-undersökning att de besvärades av allergi. De årliga medicinska undersökningarna av alla värnpliktiga visar att antalet fall av hösnuva fördubblats på tio år.

Forskarna vet att astma och allergi ökar i industriländerna. Studier visar också att människor som flyttat från landsbygden till större städer fått allergiska besvär i ökad omfattning. Vad denna ökning beror på vet man inte med säkerhet, men forskare som studerar sambanden mellan miljö och allergier misstänker starkt att luftföroreningar ligger bakom uppgången.

Kunskapen om hur allergier uppstår är alltför förvånansvärt dålig. Hittills har man också satsat alltför små resurser på forskning i detta ämne trots att var fjärde svensk är berörd av dessa problem. Det är därför nödvändigt att hitta bättre metoder för att göra livet drägligt för allergikerna och i förlängningen helst kunna bota sjukdomen.

Forskningsmedlen delas relativt lika mellan astma och allergi i dag. En mycket liten andel har hittills gått till forskning om miljön, som dock kan antas vara huvudorsak till sjukdomsökningen. Det behövs alltså en kraftig förstärkning av forskningsresurserna på astma-allergi-området.

## Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om att forskningsresurserna på astma-allergi-området måste ges en kraftig förstärkning.

Stockholm den 20 mars 1990

*Gunhild Bolander (c)*